
Pravidla

Herní komponenty
• 44 karet obyčejných ptáků (22 samečků a 22 samiček)

• 11 karet speciálních ptáků
• 25 vajec

Příprava
1. Pro vaši první hru vezměte všechny karty obyčejných ptáků.*  
Zamíchejte karty a poté rozdejte každému hráči následující počet lícem dolů:

• 3 hráči: 7 karet
• 4 hráči: 5 karet
• 5–6 hráčů: 4 karty

Zbylé karty umístěte v hromádce doprostřed stolu.

2. Umístěte 25 vajec doprostřed stolu a vytvořte tak zásobu vajec.

Cíl hry
Snažte se nasbírat co nejvíce vajec!

Průběh hry
Vaším úkolem je najít partnery (opačné pohlaví stejného 
druhu) pro ptáky na kartách, které máte v ruce. Každý pták 
má pouze jednoho možného partnera. Během hry nesmíte 
mluvit. Místo toho se snažíte ostatním hráčům naznačit, které 
ptáky máte v ruce, a sice napodobováním jejich vábení, které 
je uvedeno ve spodní části karet. Všichni hráči hrají a vydávají 

ptačí zvuky současně!

Pro zahájení hry odpočítejte 3, 2, 1, 0. Na nulu si všichni hráči 
vezmou a zkontrolují své karty. Hra začíná!

*V pozdějších hrách můžete přidat libovolný počet karet 
speciálních ptáků dle vlastního výběru, abyste hru okořenili. 

Vyr
obeno v 

Čín
ě

Jestřapák (3×)
Jestřapák se nezajímá 

o partnera, má jen hlad! 
Můžete (nenápadně) zahrát 

kartu Jestřapáka tak, že ji 
vyložíte odhalenou před sebe, na 

dohled všem hráčům. Začněte v duchu 
odpočítávat od 10 do 0. Jakmile je karta 

na stole, všichni hráči by měli ztichnout a co 
nejrychleji položit své karty lícem dolů na stůl. 

Poslední hráč, který to udělá, musí odevzdat 
2 vejce do zásoby. Pokud je po vypršení 10 sekund 

slyšet více než jednoho hráče a/nebo tito hráči ještě nepoložili své karty na stůl, 
všichni tito hráči ztrácejí 2 vejce. Poté otočte kartu Jestřapáka lícem dolů, abyste 

naznačili, že již byla použita.

Pávifista (3×)
Když zahrajete kartu Pávifisty, rozložte své karty v ruce nad 
hlavou jako páv, který se chlubí svým peřím (zadní stranou karet 
směrem k ostatním hráčům), a vykřiknete jeho vábení („Ajúúúú!“). 
Vy a první hráč, který odpoví stejným gestem a zvukem, obdržíte 
po jednom vejci (i když druhý hráč nemá kartu Pávifisty).

Kradhujec (2×)
Pokud (nenápadně) zahrajete kartu Kradhujce, můžete se pokusit 
ukrást vejce jinému hráči, aniž by si toho všiml. Uspějete-li, 
můžete si vejce ponechat. Chytí-li vás oběť při činu dříve, než 
je vejce bezpečně položeno před vámi a leží v klidu, musíte ho 
vrátit. Můžete se o to pokusit pouze jednou! Aby oběť naznačila, 
že si pokusu o krádež všimla, musí vydat naštvaný ptačí zvuk 
(například: „KRÁK!“). Když hrajete s Kradhujcem, ujistěte se,  
že každý hráč má svá vejce na stole na dosažitelném místě.

©2025, Identity Games International BV 
Westersingel 108 | 3015 LD Rotterdam | Nizozemsko

www.identitygames.com

pojd si zastebetat!v
v v

ptaci vabeniv

gur
gúr

Kroucan

Druh

Pohlaví

Vábení

Jestřapák

mňam

    m
ňam

Ajúúúú!

Pávifista

Kradhujec



Obyčejní ptáci
Dva druhy obyčejných ptáků se poněkud liší 

od ostatních.

Holupičák (6×)
Zatímco všichni ostatní 

ptáci se vyskytují v jednom 
páru (jeden sameček a jedna 

samička), ve hře najdete 3 samečky 
a 3 samičky Holupičáka vydávající 

stejný zvuk. Takže když vydáváte 
zvuk Holupičáka, ujistěte se, že do 

vábení vnesete trochu rozlišení, protože 
dva Holupičáci stejného pohlaví bohužel 

správný pár nevytvoří. A buďte rychlí:  
váš Holupičák může mít konkurenci! 

Mávran (2×)
Mávran je němý pták. Místo vábení láká protějšek jen 
nemotorným máváním. Všímejte si proto nemotorně 
mávajících hráčů! 

Speciální ptáci
Speciální ptáci se nepoužívají k páření, lze je však použít k provádění speciálních akcí. 
Kartu speciálního ptáka můžete zahrát z ruky kdykoli. Poté, co provedete požadovanou 
akci, si doberte jednu kartu z balíčku.

Opakoušek (3×)
Pokud máte v ruce kartu Opakouška, můžete 
napodobit vábení jiného hráče a oklamat ho, aby si 
myslel, že s ním tvoříte pár. Poté, co oba odhalíte své 

karty, musí si oklamaný hráč vzít svou kartu zpět 
do ruky a zaplatit vám 1 vejce. Karta Opakouška 

zůstává odkrytá na stole.

Páření
1. Když uslyšíte, 

že někdo vydává 
zvuk odpovídající zvuku 

některého z ptáků ve vaší 
ruce, odpovězte tomuto hráči 

opakováním tohoto zvuku.  

2. Vy i tento druhý hráč položte 
odpovídající kartu ptáka lícem dolů 

na stůl a posuňte karty k sobě, aby se 
dotýkaly.

3. Otočte obě karty ptáků a zkontrolujte, zda se druh 
ptáka na obou kartách shoduje. 

Správný pár
Pokud jsou tito dva ptáci stejného druhu (stejný název na 

kartě) a opačného pohlaví (jeden sameček a jedna samička), 
jedná se o správný pár!  
Oba hráči si mohou vzít jedno vejce ze zásoby a položit ho před sebe.  

Odehrané karty ptáků ponechte odkryté na stole. 

Špatný pár
Pokud se tito dva ptáci liší druhem nebo jsou stejného pohlaví, páření nenastane.  
Oba hráči si vezmou svou kartu zpět do ruky a nedostanou žádné vejce.  

Autopáření
Pokud máte v ruce samečka i samičku stejného druhu, můžete obě karty položit odkryté 
před sebe na stůl a vzít si jedno vejce ze zásoby. 

Po úspěšném páření si doberte kartu z balíčku, dokud nebudete mít opět příslušný počet 
karet v ruce (například při hře 4 hráčů je to 5 karet). Pokud v balíčku již nejsou žádné 
karty, vy si žádné nové dobrat nemůžete, ale hra i tak pokračuje.

Konec hry
Hra okamžitě končí, když v zásobě nejsou už žádná vejce.

Vítězí hráč s nejvyšším počtem vajec! V případě shody vítězí hráč s nejméně 
kartami v ruce. Pokud je i tak shoda, hra končí remízou.

Polykáně

frrt frrrt
Polykáně

frrt frrrt

Holupičák

vrkú vrkú!

vrkú vrkú!

Holupičák

Mávran
Mávran

3×

3×

Napodob  ptačí vábení 

Opakoušek


